
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

Об утверждении тем итоговых аттестационных 
работ, руководителей слушателей по дополнительной 
образовательной программе профессиональной 
переподготовки (шифр В 1.1028.*) 

— Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе ш 
15.04.2016 № 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем итоговых 
аттестационных работ и назначения руководителей слушателей», на основании п. 55.1.9 
приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить реестр тем итоговых аттестационных работ, назначить 
руководителей слушателей по дополнительной образовательной программе 
профессиональной переподготовки «Востоковедение, африканистика» (шифр В1.1028.*) 
в соответствии с Приложением. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не позднее одного рабочего 
дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: служебная записка директора Центра дополнительных образовательных 
программ - заместителя начальника отдела по сопровождению обучения по 
дополнительным образовательным программам по направлениям востоковедение, 
искусства и филология Трифоновой Н. А. от 26.02.2024 № 05/1/27-06-67, протокола 
заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 58.00.00 «Востоковедение и 
африканистика» от 29.02.2024 № 05/2.1/58-03-2. 

Начальник 
Управления образовательных программ / М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом начальника Управления 
образовательных программ, 
от /-/£>¥Лв&Ш MS#// 

Реестр тем итоговых аттестационных работ и руководителей слушателей 
дополнительной профессиональной образовательной программы 

профессиональной переподготовки 

№ Слушатель Тема Руководитель 

1 Беков Магомед 
Туганович 

Защита окружающей среды в 
исламской теологии 

Соколов Олег Александрович, 
старший преподаватель Кафедры 
арабской филологии 

2 Г еймонен Инга 
Александровна 

Политико-экономический статус 
палестинских беженцев в 
Иордании: эволюция и 
современность 

Суворов Михаил Николаевич, 
профессор Кафедры арабской 
филологии 

3 Козлова Лариса 
Андреевна 

Роль Маронитов в общественно-
политической и экономической 
жизни Ливана (с 1943 до наших 
дней) 

Суворов Михаил Николаевич, 
профессор Кафедры арабской 
филологии 

4 Спицына Ольга 
Игоревна 

«Красная книга» и «Путешествие 
в Российскую Федерацию» 
взгляд арабского писателя на 
СССР и постсоветскую Россию 
1990-х годов 

Суворов Михаил Николаевич, 
профессор Кафедры арабской 
филологии 


